



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.306.670/0001-04

PRAÇA ALIBENIDES DA COSTA FARIA, 10 - FONES: (0xx37) 3433-1228 / 3433-1199 - FAX: 3433-1806

CEP 37.928-000 - SÃO ROQUE DE MINAS - MINAS GERAIS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de São Roque de Minas					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: Conservação de Vias Rurais					DATA: 20/08/25		
LOCAL: Estradas diversas no município de São Roque de Minas/MG.				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: (SICOR - ABR/25) (SICRO - JAN/25) (SINAPI-MAI/25) DESONERADO				()	DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 Meses						LDI	23,38%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					R\$ 20.719,96
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UN	1,00	R\$ 1.156,19	R\$ 1.426,47	R\$ 1.426,47
1.2	5212556	PLACA PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS MONTADA EM CAVALETE METÁLICO - 1,00 X 1,00 M - UTILIZAÇÃO DE 600 CICLOS - FORNECIMENTO, 01 IMPLANTAÇÃO E 01 RETIRADA DIÁRIA	UN.DIA	90,00	R\$ 1,94	R\$ 2,39	R\$ 215,10
1.3	ED-50155	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E	MÊS	3,00	R\$ 980,00	R\$ 1.209,09	R\$ 3.627,27
1.4	ED-50389	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO					
		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO OBRA DISTANTE DE CENTRO URBANO COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	2,00	R\$ 12.523,51	R\$ 15.451,12	R\$ 15.451,12
2		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 34.957,32
2.1	P9884	ENCARREGADO DE TERRAPLENAGEM	MÊS	3,00	R\$ 9.444,59	R\$ 11.652,44	R\$ 34.957,32
3		TERRAPLENAGEM					R\$ 732.329,64
3.1	RO-00267	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO - COMPACTADO NA ENERGIA NORMAL	M2	111.060,00	R\$ 1,00	R\$ 1,23	R\$ 136.603,80
3.2	RO-00283	BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA - COMPACTADO NA ENERGIA INTERMEDIÁRIA (EXECUÇÃO, INCLUÍDO ESCAVAÇÃO E CARGA DO MATERIAL DE JAZIDA, EXCLUI O TRANSPORTE)	M3	11.106,00	R\$ 12,34	R\$ 15,22	R\$ 169.033,32
3.3	RO-00498	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA ATÉ A PISTA COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 12 M3 EM PISO COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	TXKM	426.692,52	R\$ 0,81	R\$ 1,00	R\$ 426.692,52
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$ 788.006,92

Bruno César da Silva Correia
CREA MG: 168.800/D

Belchior dos Reis Faria
Prefeito Municipal